令和 5 年 7 月 26 日

学生各位

産業動物防疫リサーチセンター

センター長 吉田 彩子

学生の海外渡航及び留学生等の帰省に際して防疫上の注意喚起

韓国、中国、台湾等の東アジア地域を中心に各国で口蹄疫やアフリカ豚熱の発生が相次いで

います。

新型コロナウイルス感染症の感染者が減少し、これから夏休みを迎えるに当たり、これまで

以上に人の往来や物流も盛んになり、我が国への口蹄疫やアフリカ豚熱のウイルスの侵入リス

クは一段と高い状況になると考えられます。

学生の海外渡航や留学生の帰省等に際しても、家畜や家禽との接触を避け、また日本入国時

に畜産物を持ち込まないよう、周知徹底していただきますようご協力をお願い申し上げます。

詳しくは、以下のリンク先をご覧ください。

https://www.maff.go.jp/aqs/topix/pdf/this-is-a-message-to-you-JP.pdf

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/katiku_yobo/index.html

Caution: Bringing animal products into Japan from most Asian countries is strictly banned!

The outbreaks of malignant animal infectious diseases occurred in neighboring countries.

It is prohibited by Japanese law to bring meat and meat products into Japan without an

inspection certificate.

Those items cannot be brought in, even if they are vacuum-packed, heat-processed or

purchased at a duty-free store, or small quantities for personal consumption.

For more details, please click the URL below.

https://www.maff.go.jp/aqs/topix/pdf/this-is-a-message-to-you-EN.pdf

https://www.maff.go.jp/aqs/topix/pdf/this-is-a-message-to-you-JP.pdf
https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/katiku_yobo/index.html
https://www.maff.go.jp/aqs/topix/pdf/this-is-a-message-to-you-EN.pdf